
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 24 dt.16.04.1993  

 
PER                                                                                                            

NDIHMAT EKONOMIKE.   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e dt.16.04.1993, pasi 

shqyrtoi kërkesën e qytetares Atlije Elezi dhe relacionin e 

paraqitur për prishjen e vendimit të Komitetit Ekzekutiv të KP 

të Rrethit të Tiranës Nr.407, dt.19.Korrik 1948. 

 

    Vëren se : 

 

Kërkuesja është trashëgimtare e vetme e një shtëpie 4 katëshe të 

ndodhur në Rr. “Barrikadave” të ndërtuar mbi një ndërtesë që 

quhesh “Likada” të regjistruar në regjistrin hipotekor të Tiranës 

me Nr.343, dt.22 Mars 1929. 

Kjo shtëpi u shtetëzua me vendimin e mësipërm të Komitetit 

Ekzekutiv të KP të Rrethit të Tiranës në emër të bashkëshortit 

të kërkueses Halil Memku sepse ai në atë kohë u arratis në Itali. 

Meqënëse Z. Halil Memku nuk është pronar dhe as 

trashëgimtar i kësaj shtëpie mbështetur në nenin.14 të ligjit 

Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

Pushtetit Lokal”, Këshilli Bashkiak i Tiranës si dhe të nenit.17 

të kodit civil,            

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 



1. Prishjen e vendimit të Komitetit Ekzekutiv të KP të 

Rrethit Nr.407, dt.19 Korrik 1948 si të padrejtë dhe të pa 

bazuar në ligj. 

 

2. Rikthimin e shtëpisë objekt shtetëzimi sipas këtij vendimi 

pronare së sajë të ligjshëm Z. Atlije Elezi të përbërë prej 

4 katesh të ndodhur në lagjen 29 Nëntori, Rr. 

“Barrikadave”, të ndërtuar mbi ndërtesën e quajtur 

“Likada”. 

 

3. Ky vendim  hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
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